To: (10)2e) | (10)2e) [@UUMIH  (102e) || (10)2e) [@Inula]
Cc: (10)2e) i (10)2e) [Yiuimal]
From: (10)(2e)

Sent: Mon 8/10/2020 9:59:52 AM
Subject: Update vragenlijst ronde 6
Received: Mon 8/10/2020 9:59:53 AM

Hi en (10)2¢)

Fijn [EIE3] dat je alvast een eerste update hebt gegeven. Aangezien jullie (JEED) erm beiden met
vakantie waren wilde ik jullie vorige week zo min mogelijk storen. Hoop dat jullie een fijne vakantie gehad hebben!
Hierbij een wat uitgebreidere update.

Open link

Zoals jullie weten hadden de GGD’en aangegeven een open link te willen uitzetten deze ronde, omdat de volgende
ronde samenvalt met het uitzetten van een open link voor de Gezondheidsmonitor. Na met mde
consequenties hiervan doordacht te hebben, hebben we besloten de open link op te nemen deze ronde, mits alle
GGD’en klaar zullen staan om de open link uit te zetten (en niet slechts enkele GGD’en). Nannah is momenteel op
vakantie, dus ik heb hiervoor contact gehad met haar vervanger (10)(2e) , en die heeft afgestemd en
bevestigd klaar te staan met alle GGD’en voor het uitzetten van de open link. Intern zal ik ook nog afstemmen met
de nodige belanghebbenden hiervoor. MVertelde ons net dat jij aangaf dat de GGD’en de
vragenlijst een week later zouden willen uitzetten, maar daar heb ik niks van vernomen. We hebben nu afgesproken
woensdag 19 augustus de cohort vragenlijst uit te zetten, en donderdag 20 augustus de open link.

Vragenlijst
De vragenlijst inhoudelijk hebben n ik in afstemming met [IEIESM en nu zo goed als rond. We gaan

vandaag en morgen de laatste punten uitwerken en een laatste check doen voordat we het woensdag naar R2E
sturenmm inmiddels terug van vakantie dus die gaat dit oppakken). Zodra de vragenlijst definitief is, zal ik
het ook naar jullie sturen. zaI je een update sturen over de vraag m.b.t. sport.

Versterking team voor testen vragenlijst

Daarnaast heb ik vanwege het extra testwerk wat de open link zal opleveren (en lGberhaupt een lage bezetting nu)
wat versterking geregeld voor het testen deze week en volgende week. Reint Jan gaf ook aan bereid te zijn te
testen, maar we willen hem het liefst zo min mogelijk storen in zijn vakantie. Naasten ik gaan m
m., en onze nieuwe collegahelpen met testen deze week. Voorm
wilde ik jullie toestemming vragen omdat zij niet in de Gedragsunit zit, maar vanwege jullie vakantie he it aan

(10)(2e) gevraagd en die vond dit een goed idee.

Vraag vanuit GGD’en

van |JEIESM tiidelijke vervanger (10)(28) kreeg ik de volgende vraag door: “Van de GGData-groep
begreep ik dat ze nog wachten op de landelijke data van de 5e panelronde om te verwerken in het dashboard,
zodat alle GGD-en ook de informatie voor de eigen regio binnenkort beschikbaar hebben.” Weten jullie hier iets van,
of moet ik hiervoor bij het analyse team zijn?

Vriendelijke groet,

547967

(10)(2e) | Wetenschappelijk Medewerker

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit | Regiobeeld.nl
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>




Sent: maandag 10 augustus 2020 10:35

iEH  (10)2e) (10)ze) [aNVAWNRY  (10)2e) [ (10)ee) [GNVORNRY  (10)2e) B (10jee)  [aIOMARIES
(10)(2e) @ggdghor.nl>
Subject: RE: stavazal vervolg gedragsonderzoek

Hien anderen,

Goed bezig, fijn!
Voor het traject van SN had ik al contact met haar en het is het handigst dat ik daar even contactpersoon blijf
vanuit CGU.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
RIVM

Sent: maandag 10 augustus 2020 10:27

0 (o) B (10)ze) [liVmaEd  (0e) K (0jee) [GIIVARNE]  (10)2e) [ oves ORI
Cc: 4 (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: stavazal vervolg gedragsonderzoek

BEle]  (10)(2¢)

Vandaag (maandag 10-8) wordt de vragenlijst definitief gemaakt,

Woensdag (12-8) wordt de lijst geprogrammeerd door R2E

Donderdag, vrijdag en maandag is ruimte om te testen - hier zijn 5 mensen voor beschikbaar.
Woensdag 19-8 gaat de uitnodiging voor het cohort uit.

Deze week is de capaciteit voldoende mbt het afronden en testen van de lijst.

De GGD'’s hebben aangegeven een open link te willen deze ronde (6), en ook klaar staan om de open link uit te
zetten.

De open link nu komt in de plaats voor de open link in ronde 7. Gedurende de uitvraag van ronde 7 loopt ook de
Volwassenen en Ouderenmonitor waardoor de GGD’s geen ruimte hebben voor deze vragenlijst.

Donderdag 20 augustus gaat, als alle partijen akkoord zijn, de open link uit.

Het traject vanildleBSl is mij nog niet helemaal bekend. Indien gewenst, kan ik dat even uitzoeken.

Groet, QYD)

Wetenschappelijk medewerker
Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
rivm.nl | [1¥]10)(@d0)280)ias (2€)
www.volksgezondheidenzorg.info | www.staatvenz.nl

Sent: zaterdag 8 augustus 2020 18:55

Tml'ﬁﬁ'l (toze)  [cliMuRiEd  (10ze) B (0(2e) [l (10)ze) [ oo oHR A
Cc: (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>

Subject: stavazal vervolg gedragsonderzoek

3E] (10)2e) (10)(2e) & (10)(2e)

Voor mijn vakantie is hier eea over uitgewisseld. Ik zag ook nog een vraag over evt. verzetten van data, maar dat
pastte weer niet met VWS. Ben even benieuwd wat nu de laatste stand van zaken is met data & wel/niet open link?

547967



547967

Van IRTERM begreep ik dat de vragenlijst bijna af is, fijn!
Weten jullie misschien ook hoe eea past met het traject waar [[f0[EZ3hhet hieronder over heeft?

Maandag starten Men ik weer, en maken we graag de balans op waar extra aandacht voor nodig is komende
week. Voor mij een dagje Den Haag.

Groet,
(10)(2e)
From: (10)(2e)
Sent: maandag 13 juli 2020 11:06
To: (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.n|>; ERGOEL)] (V@ rivm .n >
e (10)2e) (10)ze)  [EYINSRE] (10)(2¢) (10)2e)  [GHVAENY]  (10@2e) |

(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Voorstel vervolg gedragsonderzoek

Hoi ED)]

Dank voor je mail! Je was me net voor... Ik namelijk deze week even contact met je leggen om je te informeren en
af te stemmen over waar wij vanuit onze GOR (Gezondheidsonderzoek na rampen en incidenten)
ondersteuningstaak mee bezig zijn. Dat betreft idd onder andere onderzoek samen met de GGD’en.

In het kort; we zouden graag een breder framework bouwen waarbinnen we - door o.a. het bundelen van lopende
onderzoeken - kijken naar de fysieke en psychische gezondheidseffecten van de coronacrisis (incl effecten van de
maatregelen) op middellange en lange termijn (5 jr). De gezondheidsmonitors vanuit de GGD’en vormen een
bestaande basis, waarop met GOR uitgebouwd kan worden. Hiervoor willen we eerst inventariseren wat er allemaal
al loopt, op welke gezondheidsuitkomstmaten al onderzoek gedaan wordt, waar de lacunes zitten, om zo te kunnen
bepalen waar aanvullend onderzoek evt naar gedaan moet worden. Dit alles met als doel om - zowel de lokale als
nationale - overheden goed te kunnen adviseren over eventuele aanvullende interventies (psychosociale
hulpverlening, zorg, etc) ter bevordering van de publieke gezondheid. We zijn met de directeuren Publieke
Gezondheid (| en [USEDEREDESE) nu in gesprek over een propositie voor Hugo de Jonge (zie bijlage - is
nog concept, de geel gearceerde delen zijn stukken niet nog scherper verwerkt moeten worden in de tekst!!).

Als het goed is volgt er deze week ook nog een afspraak met |JIIREEIN-dat haar
kennisintegratierapportages ook mooie voeding zijn, en ook de vragenlijstonderzoeken van de gedragsunit leveren

interessante informatie op (hoewel de focus uiteraard anders ligt). Het lijkt mij goed om ook samen eens te gaan
zitten om te kijken hoe we elkaars werk zo goed mogelijk kunnen versterken/inpassen. Zal ik kijken of ik deze week
nog iets kan plannen?

Met vriendelijke groet,
(10)(2¢)
Arts Maatschappij en Gezondheid/Arts Medische Milieukunde KNMG

Afdeling Medische Milieukunde, Nazorg en Security (MNS)
Centrum Veiligheid (VLH) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Adres: Al = aguwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven | The Netherlands
Tl (10)(2e)

Sent: donderdag 9 juli 2020 21:32
0)(2e) ivm. ( @rivm.nl>
@rivm.nl>

2e) @Drivm.nl>;
Subject: FW: Voorstel vervolg gedragsonderzoek

Ha

Via begreep ik vandaag dat jullie ook bezig zijn met het opzetten van een vervolgonderzoek met




GGDen met oog op corona. Wij zoeken op het moment nog een goede projectleider voor de
gedragsvragenlijstonderzoek waardoor afstemming nog op zich laat wachten, maar bijgaand in elk geval ook alvast
ter info waar wij nu mee bezig zijn. En wat mooi zou zijn als het qua vragenlijsten op elkaar zou kunnen aansluiten
of evt. zelfs samen zou kunnen gaan. Geen idee of dat kan?

Groet, BRELED)]
From: (10)(2e)

Sent: donderdag 9 juli 2020 21:24

(10)(2e) JQIEDI@minvws.nl>;

(10)(2e)

)

@rivm.nl>; CoronaGedragsUnit g

(10)(2e) @rivm.nl>

Bij deze ons voorstel voor vervolg van het corona gedragsonderzoek vanuit het RIVM - met zoals gezegd een aantal
plusopties die (groten)deels nog om nadere uitwerking vragen, afhankelijk ook van jullie wensen en voorkeuren
hierbij.

Wat betreft social media, hebben we dit in ons voorstel toch iets breder opgenomen om door te zetten dan we
vorige week voor ogen hadden. Het ziet er toch naar uit dat we hier de komende tijd meer aan kunnen gaan
hebben.

Voor het indienen bij ZonMw werken we ook aan de door hun gevraagde begroting in excell, maar voordat we daar
verder op detail op doorgaan goed om eerst van jullie te horen of jullie het geheel in het vervolgonderzoek
uitgewerkt en gerealiseerd willen zien of er toch 1 of meer onderdelen uit willen halen.

Komende week kunnen we je ook inzicht geven in de uitputting van de reeds toegekende bedragen aan de corona
gedragsunit en het bijbehorende onderzoek.

Met hartelijke groet,
Namens het gehele team,

547967

Dr. (10)(2e) | Centrumhoofd

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij | Corona Gedragsunit (| rivm.nl)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1 (postba | 3720 BA Bilthoven
i (oee)  Hd(10)2e) [chliuliNRAY  (10)(2¢)

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag




